
OBSAH:
I. Konfiskace

1. 206/47 Sb. Vládní nařízení ze dne 2. prosince 1947 o majet
kových opatřeních a o soupisu majetku a nároků podle 
mírové smlouvy s Maďarskem ....................... 5

2. 832/48-V/1. Soupis konfiskovaných a restitučních majetko
vých podstat. Náprava konfiskačních a soupisových závad. 11 

3. pří1oha k č. j. 832/48-V/1. Pokyny pro provedení dokonfis- 
kačního plánu . . 12

4. 250080-IV/1-47. Pokyny pro. obnovy konfiskačního řízení 
u přídělu živnosti .. .  13

5. 84450/48-VI/1. Zajištění konfiskovaného majetku opuštěného 
politickými stranami . . . . . ............................. 13

6. D-300/8532-1948-DN. Právní poměry osob žijících v národ
nostně smíšených manželstvích .............................................. 14

II. Znárodnění

7. 102/45 Sb. Dekret presidenta republiky ze dne 24. října 1945 
o znárodnění akciových bank .' . ............................. 27

8. 103/45 Sb. Dekret presidenta republiky ze dne 24. října 1945 
o znárodnění soukromých pojišťoven .................................34 

9. 6/46 Sb. Vládní nařízení ze dne 15. ledna 1946, kterým se vy
dává statut národních podniků průmyslových . . . . 45

10. 165/46 Sb. Zákon ze dne 18. července 1946 o trestní ochraně 
národních podniků, znárodněných podniků a podniků pod 
národní správou .... ..................... 60

11. 51/48 Sb. Zákon ze dne 11. března 1948 o úpravě některých 
finančnícli poměrů národních podniků průmyslových a po
travinářských ......................................................................... 62

667



12. 114/48 Sb. Zákon ze dne 28. dubna 1948 o znárodnení někte
rých dalších průmyslových a j. podniků a závodů a o úpra
vě některých poměrů znárodněných a národních podniků . 67

13. 115/48 Sb Zákon ze dne 28. dubna 1948 o znárodnění dalších 
průmyslových a jiných výrobních podniků a závodů v obo
ru potravinářském a o úpravě některých poměrů znárod
něných a národních podniků tohoto oboru ..................... 72

14. 116/48 Sb. Vyhláška ministra průmyslu ze dne 3. června 1948 
‘o úplném znění dekretu presidenta republiky o znárodnění 

dolů a některých průmyslových podniků  76
15. 100/45 Sb. ve znění 114/48 Sb. Příloha vyhlášky č. 116/1948 

Sb. Dekret presidenta republiky ze dne 24. října 1945, č. 
100 Sb., o znárodnění dolů a některých průmyslových pod= 
niků, ve znění zákona ze dne 28. dubna 1948, č. 114 Sb.. . 76

16. 117/48 Sb, Vyhláška ministryně výživy ze dne 3. června 1948 
o úplném znění dekretu presidenta republiky o znárodnění 
některých podniků průmyslu potravinářského (101/45 Sb. 
ve znění 115 48 Sb) ........................... . 94

17. 118/48 Sb Zákon ze dne 28. dubna 1948 o organisaci velko
obchodní činnosti a o znárodnění velkoobchodních podniků 104

18. 119/48 Sb. Zákon ze dne 28. dubna 1948 o státní organisaci 
zahraničního obchodu a mezinárodního zasilatelství . . 113

19. 120/48 Sb. Zákon ze dne 28. dubna 1948 o znárodnění obchod
ních podniků s 50 nebo více činnými osobami . . . . 123

20. 121/48 Sb. Zákon ze dne 28. dubna 1948 o znárodnění ve sta» 
vebnictví . .■ ....................................................................131

21. 122/48 Sb. Zákon ze dne 5. května 1948 o organisaci a zná
rodnění cestovních kanceláří . ..................................... 141

22. 123/48 Sb. Zákon ze dne 5. května 1948 o znárodnění poly» 
grafických podniků ..................................................  148

23. 124/48 Sb. Zákon ze dne 5. května 1948 o znárodnění někte» 
rých hostinských podniků a ubytovacích zařízení . . . 155

24. 125/48 Sb. Zákon ze dne 6. května 1948 o znárodnění přírod» 
ních léčivých zdrojů a lázní a o začlenění a správě kon= 
fiskovaného lázeňského majetku .....................................163

25. 126/48 Sb. Zákon ze dne 6. května 1948 o znárodnění někte» 
rých šlechtitelských podniků ..................... .. 170

III. Příděl

26. 30/48 Sb. Vládní nařízení ze dne-19. března 1948 o majetku, 
který zanechaly v Československé republice osoby, přestě= 
hované do Maďarska podle československo maďarské doho
dy o výměně obyvatelstva ................................................ 177

Rodinnédomky
27. Vyhláška osidlovacího úřadu v Praze ze dne 26. ledna 1948 

č. j. 252.000/1947, kterou se určuje rozhodný den pro stano
vení přejímací ceny rodinného domku ......................... 185

668



169. 144.664-V/3-47. Vymezení pojmu zemědělského a nezeměděl
ského majetku pro účely konfiskace — instrukce pro ob
lastní smíšené komise ...................................................591

170. 236.941/47: Instrukce pro oblastní smíšené komise .— vy
světlivky .........................;......,. 598

XI. Stavebnictví
 +

171. 41/47 Sb. Zákon ze dne 7. března 1947 o státní podpoře na 
obytné stavby ...................................................................... 605

172. 42/47 Sb. Zákon ze dne 7. března 1947 o některých opatře
ních ve stavebnictví souvisících s dvouletým hosp. plánem 614

173. 88/47 Sb. Zákon ze dne 6. května 1947 o právu stavby . . 626
174. Výnos ministra spravedlnosti ze dne 11. července 1947 č. 

45.368, k provedení zákona o právu stavby ..................631
175. 198.113/VI/147. Dodatky ke směrnicím a pokynům k prove

dení zák. č. 86/46 Sb., ve znění zákona č. 115/47 Sb. . . . 632
176. 216.135-VI/1-47. Zásadní souhlas k podání žádosti o podporu 

■ podle § 18 a zákona č. 86/46 Sb. ve znění zákona č. 115/47 Sb. 633
177. 142.240/47-VI/1. Souhlas národním správcům k žádostem 

o stát, podporu podle zákonů č. 86/45 Sb. a č. 41/47 Sb. . . 634
178. 221.040/47-VI/1. Obecně prospěšná bytová sdružení národních 

správců se zřetelem k § 2, 8 a 32 zákona č. 41/47 Sb.. . . 634
179. 223.541/47-VI/1. Předkládání žádostí podle vyh.l č. 775/47 Ú. 1. 635

XII. Státní občanství

180. 33/45 Sb. Ústavní dekret presidenta republiky ze dne 2. srp
na 1945 o úpravě československého státního občanství osob 
národnosti německé a maďarské ......................................... 639

181. B=2611/l=16/5=47=II 1. Německá státní příslušnost na Těším 
sku („Volkslisty") .................................................................641

182. 76/48 Sb.' Vládní nařízení ze dne 13. dubna 1948 o vrácení 
československého státního občanství osobám národnosti 
německé a maďarské ...........................................................641

183. 77/48 Sb. Vyhláška ministra vnitra ze dne 16. dubna 1948. 
jíž se stanoví další lhůta k podání žádostí o vrácení česko
slovenského státního občanství ......................................... 643

184. 107/48 Sb. Ústavní zákon ze dne 28. dubna 1948, kterým se 
prodlužuje lhůta k podání žádostí o udělení státního ob
čanství krajanům vracejícími se do vlasti ....................... 643



XII. Různé

185. 425/45 Ú. 1. Vyhláška osidlovacího úřadu v Praze ze dne 
23. Estopadu 1945  647

186. 303/46 Ú. 1. Vyhláška osidlovacího úřadu v Praze ze dne 
23. ledna 1946, kterou se pozměňuje vyhláška osidlovacího 
úřadu v Praze ze dne 23. listopadu 1945, čís. 425, uveřejněná 
dne 27. listopadu 1945 v částce 139 Úř. 1 . . . . • • 648 

187. 1878/46 Ú. 1. Vyhláška osidlovacího úřadu a Fondu národní 
obnovy v Praze ze dne 23. listopadu 1945 (úřední list I. 
částka 139/1945, běž. č. 425)  649

188. 2128/46 Ú. 1. Vyhláška osidlovacího úřadu a Fondu národní 
obnovy v Praze ze dne 30. listopadu 1946, kterou se pozmě
ňuje vyhláška osidlovacího úřadu v Praze ze dne 23. lis
topadu 1945 (Ú. 1. I. částka 139/45, běž. č. 425) .............. 649

189. 2.19148 Ú. 1. Vyhláška osidlovacího úřadu a Fondu národní 
obnovy v Praze ze dne 14. srpna 1948, kterou se mění vy
hláška osidlovacího úřadu v Praze ze dne 23. listopadu 1945, 
č.425 C. 1.T ............................ 1 ........................................... 650

190. 17.000/161/47-VI/3. Směrnice pro prodej přenosných staveb, 
konfiskovaných podle dekretu č. 108/45 Sb 650 

191. 241.017/47=VI/3. Škvárobetonové stavby z tvárnic — uznání 
za stavby přenosné. K čj. 17.000/565/IV/1. ze dne 15. XI. 1947 651 

192. 17.000/326/VI-3-47. Signalisační stavby; zastavení prodeje . 652 
193. 263.247/47-VII/2. Převzetí správy nemovitostí — likvidace 

převodů finančních zůstavků res. vyúčtování nedoplatků . 652 
194. 181.782/47/VII/1. Hypotékární zatížení konfiskovaných nemo

vitostí. souhlas podle § 13, dekretu č. 108/45 Sb 653 
193. B—2620/1-6/3-1948 II/6. Udržování vodohospodářských staveb 

a zajištění majetku vodních družstev v pohraničí . . . 654 
194. 599/48° Ú. 1. Vyhláška, ministerstva vnitra ze dne 15. dubna 

1948, kterou se uveřejňuje úplné znění směrnic ministerstva 
vnitra vydaných v dohodě s ministerstvem financí a ostat- i 
ními zúčastněnými ministerstvy o poskytování a vyplácení 
záloh podle zákona ze dne 18. července 1946, č. 161 Sb., o zá- 

- lohách na náhradu za některé válečné škody a škody způ
sobené mimořádnými poměry ...................... 655 

195.... 32/49 Sb. Vládní nařízení ze dne 15. února 1949, jímž se 
mění a doplňuje přídělové nařízení pro rodinné domky . . 662

Věcný rejstřík.
Seznam norem podle ročníků.

678



28. 89/48 Sb. Vládní nařízení ze dne 20. dubna 1948, jímž se 
mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 2. září 1947, č.163 
Sb., o přídělu konfiskovaných rodinných domků (přídělo
vé nařízení pro rodinné domky) ........................ 186

29. 13191/1948. Směrnice pro zahájení přídělu rodinných dom
ků, konfiskovaných podle dekretu čís. 108/45 Sb. (Směrnice 
I k přídělovému nařízení pro rodinné domky) . . 187

30. 24663/48. Pokyny k přídělu rodinných domků, konfiskova 
ných podle dekretu čís. 108/45 Sb........................................208

31. 49857/48-III/1. Informace o novelování § 9 přídělového naří
zení pro rodinné domky ............................................. ,212

32. 114.000/1948. Směrnice pro přípravné komise místních národ
ních výborů pro příděl rodinných domků. (Směrnice II 
k přídělovému nařízení pro rodinné domky) ................... 214

33. 115.000/1948-III/1. Směrnice o nákladech přídělového řízení 
a o vyúčtování národních správ. (Směrnice III k přídělo
vému nařízení pro rodinné domky) ......................... 276

34. 33.780/48 pres. =1/2. Dodatek ke směrnicím o nákladech pří
dělového řízení a o vyúčtování národních správ rod. domků 286

35. 133.333/1948-III/1. Směrnice pro místní národní výbory 
. o provádění jejich úkolů při přídělu rodinných domků,! 

konfiskovaných podle dekretu č. 108/45 Sb. (Směrnice IV 
k přídělovému nařízení pro rodinné domky) . . . . 288

Živnosti

36. 33.420/1948=III/1. Předběžné oceňování živností — Směrnice 317
37. 33.421/1948-III/1 Formálně právní pokyny pro organisaci 

návrhového řízení ohledně předběžného určení přejímací 
ceny drobných živnostenských podniků ..........................320

38. 58793/48. Příděl konfiskovaných drobných živnostenských 
podniků do vlastnictví — zpracování ohlášení .................... 322

39. 64.757/1948-III/1. Příděl drobných živnostenských podniků, 
formálně právní pokyny pro organisaci návrhového řízení 
ohledně předběžného určení přejímací ceny ................... 323

40. 66.708/48-VII/2. Úhrada nutných výloh, vzniklých při pří
dělu živností ........................................................................324

41. 20981/1948-III/1. Směrnice 0 řízení při návrhu na příděl kon
fiskovaných živnostenských podniků ............................... 327

42. 140.624/1948-III/1. Příděl živností do vlastnictví, řízení u 
okresních národních výborů, doplnění ...............................333

43. V/2-340.620/47. Dispense a úlevy od předložení průkazu způ
sobilosti pro nastoupení živností vázaných na průkaz způ
sobilosti . ...........................  337

44. 122.685/48/2083/VII-4. Instrukce pro zjišťování obecné ceny 
strojů a strojního zařízení, jež jsou součástí majetkových 
přidělovaných podstat ..... 345

. 1 669



Nakládání s konfiškáty

45. 917/48 Ú. 1. Vyhláška OÚ a FNO ze dne 4. května 1948. jíž 
se doplňují a upravují vyhlášky o nakládání movitými 
věcmi hmotnými. Konfiskovanými dekretem č. 108/45 Sb. 
(Částka 91/48 Ú. 1. I. vydaná 19. května 1948) ................... 351

46. 1533/48 Ú. 1. Vyhláška OÚ a FNO ze dne 10. července 1948 
o naložení movitými věcmi hmotnými konfiskovanými po
dle dekretu č.. 108/45 Sb., ve prospěch veřejných úkolů 
nebo pro hospodářskou výstavbu státu ......................... 353

47. 3471/48 Ú. 1. Pokyny Fondu národní obnovy v Praze ze dne 
18. prosince 1948. jimiž se upravuje obsah a způsob podá
vání žádosti státními ressorty a jejicli složkami, národními 
výbory, státními a komunálními podniky a ústavy o pře
vod movitých věcí hmotných konfiskovaných podle dekretu 
č. 108/1945 Sb. (Částka 257 ze dne 30. 12. 1948)  356

48. 1534/48 Ú. 1. Směrnice OÚ a FNO ze dne 10. července 1948 
pro prodej movitých věcí hmotných z podstat konfiskova= 
ných průmyslových a živnostenských podniků, jež nejsou 
určeny к likvidaci ............................................................ 3.59

Prodej podle v yhlášk y 2141/46 Ú. 1.
49. 17211'0 47= V I 171 Vyhláška č. 2141/46 Ú, 1. — Vyhotovování 

vplatních lístků na převody z vázaných vkladů pro pod- 
účet 44.200 ............................................................................. 364

50. 200608/47-III/1. Vyhláška OÚ a FNO z 3. prosince 1946 č. 
2141/46 Ú. 1. 1 o prodeji některých věcí movitých, které jsou 
v držbě osob fysických a právnických ............................... 366

51. 232065/47-VII/2. Dodatek č. 1 ke směrnicím к vyhlášce č. 
2141/46 Účtování „cizích peněz“  366

52. 234144/47=VII/2. Vyúčtování záloh na akci 2141 — zjištění 
a náprava závad    , . 367

53. 232066/47-VII/2. Dodatek č. 2 ke směrnicím к vyhlášce č. 
2141/46. — Vrácení přeplatků  370

54. 241.960/47=111/1. Odhad předmětů zapsaných na disposičním 
listě podle vylil. OÚ a FNO č. 2141/1946 Úř. 1. I. (mimo věci 
z prodeje vyňaté) ........................................................  371

55. 185.166/47-VI/1. Nábytek zanechaný osídlenci ve vnitrozemí 372
56. 238.642/1947-III/1. Poskytování úlev při placení trhové ceny 

za nezbytné bytové zařízení prodávané podle vyhlášky č. 
2141/1946 Ú. 1. I. nemajetným přednostním uchazečům, vá
lečným poškozencum a přistěhovalcům . '. . . ...373

'57. 15.132/1948=111/1. Pokyny pro postup při vyřizování žádostí 
o slevy v řízení podle vyhlášky č. 2141/1946 Ú. 1. I. z dů
vodů sociálních    375

58. 13730/47-VI/3. Snížení odhadného v prodejové akci podle 
vyhl. č. 2141/46 Úř. 1. 1 376

670



59. 57365/48/VII. Vydávání prodejních listů v akci dle vyhl. 
č. 2141/46 — doplněk směrnic  .... 377

60. 51572/48-VI/5. Prodej konfiskovaných věcí movitých a opa
tření akčních výborů ... ............... 377

62. 95 887/48=111/1 Převozy movitých věcí z akce A podle vy= 
hlášky ě. 2141/46 Úř. 1. — pokyny . . ......................... 379

63. 119.136/48-III/1. Osvědčení přednostních uchazečů, nutný do= 
klad při žádostech o poskytnutí slevy v řízení prodejovém 
podle vyhlášky č. 2141/1946 Ú. 1. I.....................................382

64. 123.492/48=111/1 Převozy movitých věcí, spadajících pod 
vyhlášku č. 2141/1946 U. 1. , ........................................... 383

65. 104.073/48=111/1. Pokyny pro dokončení prodejů movitostí 
podle vyhlášky čís. 2141/46 Ú. 1. 1 a pro prodej movitostí 
zaznamenaných na disposičních listech a listech o výprose 
(druhý sled akce A) .............................................................384

66. 104.074/48-III/1. Pokyny pro dokončení prodejů podle vy= 
hlášky č. 2141/46 Ú. I I. a pro prodej movitostí sepsaných 
na disposičních listech o výprose (druhý sled akce A) . . 387

Motorová vozidla
67. 59.999/1743-47-VI/3. Postup při vrácení záloh a investic při 

odnětí konfiskovaného motorového vozidla . . . . . 391
68. 59.999/1908/47-VI/3. Provádění odhadu .......................................392
69. 59.999/1894/47. Cenová revise motorových vozidel, prodaných 

resp. přidělených čsl. vojenskou správou, ministerstvem do= 
pravy a koordinační komisí při min. dopravy ....................392

70. 59.999/2872=VI/3/1948/VI/3. Celní projednání motorových vo
zidel cizích značek, převedených do vlastnictví . .. 393

71. 59.999/2128/VI/3=47. Nepodání žádosti držiteli t. zv. reversních 
vozidel o převedení do vlastnictví podle vyhl. č. 1934/46 . 394

72. 59.999/2999/48=VI/3. Převádění konfiskovaných motorových 
vozidel do vlastnictví podle vyhlášky č. 1934/46 Úř. 1. I.: 
zasílání spisů ..............................................................  394

73. 59.999/3308/48-VI/5. Převádění konfiskovaných motorových 
vozidel do vlastnictví podle vyhlášky č. 1934/46 Úř. 1. 1. 
Likvidace .............................................................................. 395

74. 24.158/48=VI/5. Převádění konfiskovaných mot. vozidel do 
’ vlastnictví podle vyhl. č. 1934/46 Ú. 1.1. Neplacení kupní ceny 395

Svoz drahých kovů a cenností
75. 134 602/47=VI/3. Provedení vyhlášky o svozu drahých kovů 

a cenností (Úř. 1. 1. běž. č. 719/47) ............................  397

Knihy
76. 45818/48=VI/6 Knižní konfiskáty — doplnění pokynů o úřed

ní selekci při prodeji jednotlivcům .....................................400

671



Osvobozená domácnost 
fyih

77. 80/48 Ú. 1. OÚ a FNO ze dne 19. prosince 1947, jíž se vy
hlašuje rámcový plán pro způsob naložení určitou částí 
majetku konfiskovaného podle dekretu č. 108/45 Sb., ve pro
spěch družstev pro organisování pomoci domácnostem 
„Osvobozená domácnost"...................................................... 401

78. Vyhláška OÚ ze dne 31. března 1948 č. j. 25.606/1948-III/1, 
kterou se stanoví lhůta a upravuje způsob podávání žá

dosti o konfiskovaný majetek, jehož je třeba k účelnému 
a řádnému plnění úkolů družstev „Osvobozená domácnost" 403

Družstevnictví
79. 1870/46 Ú. 1. vyhl. OÚ a FNO ze dne 7. X. 1946 — rámcový 

plán ve prospěch zemědělského a spotřebního družstevnictví 405

V. Likvidace podniků

80. 259.000/1947-III/1. Směrnice osidlovacího úřadu a Fondu ná
rodní obnovy v Praze ze dne 9. prosince 1947 k vyhlášce 
osidlovacího úřadu a Fondu národní obnovy v Praze ze dne 
9. prosince 1946, č. 2153/1946, Ú. 1. I, jíž se stanoví rámcový 
plán pro likvidaci některých živnostenských podniků . . 411

81. 114.044/1947-III. Pokyny pro uvolňování peněžních prostřed
ku potřebných ku provádění likvidace průmyslových pod
niků určených k likvidaci (podniky C)  421

82. 57.377/48-VI/2. Likvidace průmyslových podniků; zhodnoce
ní movitého příslušenství — závady  423

83. 104070/48/V/1. Směrnice pro kontrolu průmysl, podniků C . 424
84. 140.625/1948-III-1. Likvidace živnostenských podniků, u nichž 

není osidlovací zájem .........................................424
85. 148.914/48-III/1. Výmazy protokolovaných firem z obchod

ních a společenstevních rejstříků .....................................426
86. 246.993/48. Výmazy firem z obchod, rejstříku ........................... 428
87. 3228/48 Ú. 1. Vyhláška OÚ a FNO v Praze ze dne 9. prosince 

1948, kterou se vydávají směrnice pro likvidaci peněžních 
ústavů a peněžních podniků, konfiskovaných podle dekretu 
č. 108/1945 Sb 429

88. 143.000/48 OÚ a FNO y Praze dne 31. července 1948. Směr
nice pro ustanovení a činnost souhrnných národních správců 
v průmyslových podnicích určených k likvidaci (podniky C) 431

VI. Národní správa

89. 118.196-VI/1-47. Povolování kolektivních národních správ 
podle § 15, vyhl. 2144/48 ...................................................... 441

672



00.. 155553/47-VI/1. Vysvětlivky ke směrnicím pro národní správ
ce k vyhl. OÚ a FNO č. 2144/46 Ú. 1. uveřejněných v Úřed
ním listě část 11, číslo 89/1947 .......................• 441

91. 249.561/47-I/1. 20% srážky ze mzdy osob, podléhajících pra
covní povinnosti podle dekretu č. 71/1945 Sb., v podnicích 
pod národní správou — jich vymáhání ......................... 442

92. 180.317/47-III/1. Doplněk k pokynům vydaným k vyhlášce 
OÚ a FNO v Praze ze dne 29. ledna 1947 č. 133 Úň. 1 1.. • 444

93. 41.801/48. Pokyn k odvolání národních správců drobných živ
nostenských podniků podle § 35, odst. 1, vl. nař. č. 106/47 Sb. 444

94. 46514/48-XIV/5. Očista mezi národními správci konfiskova
ných živnostenských podniků a rodinných domků . . . 445

95. 10 985/48-VI/2. Likvidace nepřátelského majetku; očista mezi. 
národními správci likvidovaných majetkových podstat. . 446 

96. 31.836/1948. Povolení všeobecných výjimek při výplatě po
jistných náhrad národním správcům podle bodu 29 směrnic 
o postupu při pojišťování konfisk. majetkových podstat . 447

97. 73902/48-111/2. Vymáhání nezaplaceného pojistného za za
městnance národních správ na FNO ...............................448

98. 63/48 Sb. Zákon ze dne 25. března 1948 o zhodnocení činnosti 
národních správců živnostenských podniků a o právech 
jejich vdov a sirotků ... ................................ 449

99. 236.803/47-III/2. Exekuce na odměnu národního správce . . 451

VII. Restituce

100. 23/47 Sb. Zákon ze dne 13. února 1947 o vrácení některých 
záloh poukázaných z ciziny na plnění dodávkových nebo 
některých jiných smluv a vyplacených pod tlakem okupace 455

101. 65.996-III/2-47. Restituční věci všeobecné. Soudní řízení o res
titučních nárocích. Oběžník presidia zem, soudu v Praze . 456

102. 222441/47-1II/2. Oznamování a evidence restitucí .. . . 457
103. 222439/47/111/2. Stížnost do soudních usnesení, obnovujících 

knihovní zápisy podle výměrů správních orgánů . . . 458
104. Směrnice pro uzavírání mimosoudních dohod mezi FNO

a oprávněnými k restituci. — Výňatek .................................459
105. 262.391/47-III/1. Druhý doplněk k směrnicím’ k provedení 

§24 dekretu č. 5/1945 Sb 464
106. 49.761/48/III/1. Žádosti o restituci nutného bytového zařízení, 

v držbě sociálně slabých dosavadních řádných držitelů . . 465 
107. 79/48 Sb. Zákon ze dne 7. dubna 1948, kterým se mění a do

plňuje zákon ze dne 16. května 1946, č. 128 Sb., o neplatnosti 
některých majetkově-právních jednání z doby nesvobody a 
o nárocích z této neplatnosti a z jiných zásahů do majetku 
vcházejících ............................................................. ,466

108. 143.457/48-III/1. Převody nemovitostí restituovaných podle
dekretu č. 5/45 Sb. .•............................................... ,469

43 - Konfiskace II. 673



VIII. Měnové a finanční věci

109. 82/45 U. 1. Vyhláška ministerstva financí ze dne 25. června 
1945, č. j. 6377/45-1V/5, o zajišť. majetku zrádců a kolaborantů 473

110. 83/45 Ú. 1. Vyhláška ministerstva financí ze dne 22. června
1945. č. j. 461/45=IV/5, o zajištění německého majetku . . . 475

111. 124/45 Ú. 1. Vyhláška .ministerstva financí ze dne 28. čer
vence 1945, č. j. 12.333/45, o zajištění majetku státně ne
spolehlivých osob .......................................................,477

112. 35/45 Sb. Dekret presidenta republiky ze dne 31. července 
1945 o přechodném omezení výplat vkladů u peněžních 
ústavů (peněžních podniků) v pohraničním území . . . 480

113. 189/45 Ú. 1. Směrnice ministerstva financí č. j. 20.523/45=11172 
ze dne 23. srpna 1945, pro provádění dekretu presidenta 
republiky ze dne 31. července 1945, č. 35 Sb., o přechodném 
omezení vkladů u peněžních ústavů (peněžních podniků) 
v pohraničním území .............. : ....................... .....484

114. 91/45 Sb. Dekret presidenta republiky ze dne 19. října 1945 
o obnovení československé měny ...................................486

115. 649/45 Ů. I. Vyhláška ministerstva financí ze dne 22. pro- 
sínce 1945 o prodloužení některých lhůt dekretu presidenta 
republiky o obnovení československé měny ..................492

116. 95/45 Sb. Dekret presidenta republiky ze dne 20. října 1945 
o přihlášení vkladů a jiných peněžních pohledávek u pe
něžních ústavů, jakoži životních pojištění a cenných papírů 493

117. 218/45 Ú. 1. Vyhláška Národní banky Československé v Pra
ze ze dne 6. září 1945, o hlášení pohledávek, práv a nároků, 
jakož i závazků vůči bývalé německé říší ........................504

118. 71.317/45. Provádění soupisu cenných papírů podle dekretu 
č. 95/45 Sb. v pohraničí .....................................................508

119. 172 266/47. Inkaso závazků dlužníků v zemích českých vůči 
Německu ............................................................................ 511

120. 88 600/45. Inkaso závazků dlužníků v zemích České a Mo 
ravskoslezské vůči Německu . .................................... 512

121. 104.300/48. Inkaso závazků dlužníků v zemíeli České a Mo
ravskoslezské vůči Německu ...............................................514

122. 141/47 Sb. Zákon ze dne 2. Července 1947 o Likvidačním 
fondu měnovém ..................................... 516

123. 73540/47=111/2. Odměna a výlohy opatrovníka za přihlášky 
vkladů atd. podle dekretu č. 95/45 Sb. a za přiznání k ma= 
jetkovým dávkám podle zákona 134/46 Sb.......................... 521

124. 182.926/47-VII/1. Vrácení úhrad ve volné měně za movité 
konfiskáty za vázané vklady ............................................... 521

125. 206.019/47-VII/1. Úhrada kupních cen konfiskovaného ma
jetku z vázaných vkladů ..................................................... 522

126. 235.299/47-VII/1. Vinkulace konfiskovaných vkladů osob ně-- 
mecké národnosti a německých právnických osob . . • 524

057 1674



127. 59999/2558/47-V1/3. Zálohy ve starých platidlech před 1. XI. 
- 1945 na přídělové ceny  524

128. 225.655/47-VII/1. Placení konfiskátů z váz. vkladů manželů . 525
129. 225.888/47=VIT/l. Platby na šekové účty č. 44.200 a č.44.133, 

jakož i jejich podúčty..................................... 525
130. 231.445=VII/1-V-33-47. Výplata z vázaných vkladů a účtů 

osob státně nespolehlivých neschopných výdělku .... 526
131. 96070/47-1. Dodatek ke směrnicím pro úhradu kupní ceny 

konfiskovaného majetku movitého z vázaných vkladů . . 526
133. 4471/48-32. Placení částek vrácených podle § 7 odst. 1 zák. 

č. 128/46 Sb. převodem z vázaných vkladů  528
134. 238630/47=11. Dodatek ke směrnicím pro úhradu kupní ceny 

konfiskovaného majetku movitého z vázaných vkladů. — 
Úhrada z vázaných vkladů u konfiskovaných peněžních 
ústavů v likvidaci. — Vrácení částek podle § 7, odst. 1. 
zák. č. 128/45 Sb. z těchto vkladů ...................................528

135. 41.649/48. Placení konfiskovaných předmětů z vázaných 
vkladů u slovenských peněžních ústavů .......................530

136. 38705/48-111/1. Úhrada přiděleného konfiskovaného majetku 
převodem z vázaných vkladů  531

137. 60.900/48-VII/1. Nákup konfisk. movitého majetku národními 
podniky, svazky územní samosprávy a Svazu české mládeže 532 

138. 570/48 Ú. 1. Vyhláška ministerstva financí ze dne 10. dubna 
1948. kterou se vydávají směrnice pro poskytování úvěru 
ve vázaných korunách přídělcům drobných konfiskovaných 
živnostenských podniků a konfiskovaných rodinných domků 532

139. Pokyny ústředního svazu peněžnictví podle § 14, odst. 3 vl. 
nař. ze dne 13. března 1941. č. 114 Sb., o povinné organisaci 
peněžnictví ..................... ........................................ 534

140. Směrnice Likvidačního fondu měnového a sdělení českoslo
venského reeskontního a lombardního ústavu ve věci po
skytování úvěru ve vázaných korunách přídělcům drob
ných konfiskovaných živnostenských podniků a konfisko
vaných rodinných domků i(§ 4, odst. 3 a 4 pokyny Ústřed
ního svazu peněžnictví ze dne 12. IV. 1948, č. 257 A) . . 537

141. 349 A. Dekret č. 108/45 Sb. — Úvěry přídělcům na zapla
cení přejímací ceny .......................................................... 544

142. 381 A. Dekret č. 108/45 Sb. — Úvěry přídělcům na zapla
cení přejímací ceny ................................. 544

143. 400 A. Dekret č. 108/45 Sb. — Úvěry přídělcům na zapla
cení přejímací ceny ......................  545

144. 412 A. Dekret č. 108/45 Sb. — Úvěry přídělcům na zapla
cení přejímací ceny ..........................................................546

145. 414 A. Dekret č. 108/45 Sb. — Úvěry přídělcům na zapla
cení přejímací ceny ..........................................................546

146. 143/48 Sb. Vyhláška ministra financí ze dne 19. května 1948, 
kterou se uveřejňuje opatření Likvidačního fondu měno
vého o vyrovnávání některých závazků převodem na vá
zaný vklad (účet) ......................... 547

675



147. 144/48 Sb. Vyhláška ministra financí ze dne 19. května 1948, 
kterou se uveřejňuje opatření Likvidačního fondu měno
vého a omezení uvolňování vázaných vkladů .................. 548

148. 135.521/48-VII/1. Směrnice k opatření LFM o vyrovnání 
některých závazků převodem na vázaný vklad (účet) . . 549

149. 253/48 Sb. Vládní nařízení ze dne 9. listopadu 1948 o Fondu 
znárodněného hospodářství ...............................................552

IX. Spory

150. 102.256/47=111/2 § 14 vyhlášky č. 133/47 Úř. listu — spory 
mezi národními správami konfiskovaných podniků . . . 559

151. 96.690/46. Vymezení příslušnosti oblastních úřadoven OÚ a
FNO při styku se soudy a finančními prokuraturami . . 561

152. 192.006/49. Změna a doplnění oběžníku ze dne 28. XI. 1946 
ěj. 96.690/46 ............................................................................ 563

153. 131.415/48. Závady při provádění agendy podle oběžníku 
č. 96.690/46 ............................................................................ 564

154. 126/47 Sb. Zákon ze dne 25. června 1947 o procesních opatře
ních v soudních řízeních pro nároky ze smluv uzavřených 
v době nesvobody v souvislosti s válečnými dodávkami . 566

160. 201 240/47=111/2, FNO jako vedlejší intervenient . . . . 567
161. 257.635/47=111/2. Zastupování národních správců jako žalobců 

před soudy finanční prokuraturou ................................... 568
162. 36.060/48=111/2. Promlčení pohledáv. proti němec, dlužníkům 568 
163. Pres 784/48. Postavení FNO v soudním řízení stran kon

fiskovaného a s hlediska správy jemu na roveň postave- 
něho majetku  569

164. 129.000/48=111/2. Pokyny pro postup oblastních úřadoven a 
národních správců v soudním řízení sporném, exekučním, 
konkursním a vyrovnávacím, jež dotýká se konfiskova 
něho majetku ........................................... ..... ..... . , 576

165. 79.712/48=111/2. Konfiskace výměnků Němců uhrazených 
kapitály v exekučních věcech ......................................... 580

X. Vzájemný poměr dekretu č. 12/45 Sb. a 108/45 Sb.

166. 15 450/46 Pres — 1/3. Vymezení věcné příslušnosti dekretu 
č. 1245 Sb. a 108/45 Sb. — sporné případy ..................... 583

167. 84256-V/3-1947. Vymezení pojmu zemědělského a nezeměděl= 
ského majetku pro účely konfiskace — sporné případy . . 587

168. Organisační řád smíšených komisí, ustanovených pro vy= 
pracování návrhu na řešení sporných případů konfiskace 
podle dekretu č. 12/45 Sb. a 108/45 Sb.. T..... 589

676


